
Протокол № 18 

заседания Президиума 

Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ  Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

г.Камбарка                                                                                                               от 13.11.2024г.                                                                                      

 

Присутствовали: члены президиума: Ижболдина Е.М., Климовских А.Ф., Вяткин И.Г.,  

Галяув И.В., Старков Н.Г., Федотова Т.И. 

Приглашенные: Глава муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики» Галанов А.Н., Первый заместитель Главы 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»  по социальным вопросам  Ярославцева Л.В., заместитель Главы 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» по экономике и финансам - начальник управления финансов 

администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской  Республики» Аксянова Н.Н., заместитель главы администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской  

Республики» – начальник управления территориального развития  администрации 

Камбарского района Ахметов Р.Х., руководитель Аппарата Главы, Совета депутатов и 

администрации Камбарского района Дьяков К.М. 

Председательствовал : Ижболдина Е.М. 

 

Повестка дня: 

1. О готовности вопросов  проекта повестки  очередной 34-й сессии Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской  

Республики»; 

2. О согласовании выплаты материальной помощи  Председателю Контрольно-счетного 

органа муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» Прохоровой О.В.  

3. Разное 

 

Члены президиума рассмотрели проекты решений Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской  Республики» по  

вопросам, включенным в проект повестки очередной  34-й сессии Совета депутатов на 

заседании Президиума Совета депутатов  06.11.2024г. Затем Ижболдина Е.М.  сказала, что 

в Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики» первого созыва поступило письмо главы муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» о 

включении в проект повестки очередной сессии Совета депутатов дополнительного 

вопроса «О назначении схода  граждан по вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан в 2025 году на  части  территории населенного  пункта с. Кама  дома от 

№1 до №20 по ул. Комсомольская муниципального  образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики», являющейся  неразрывной и не выходящей за 

границы населенного пункта». В раздел разное предложено включить вопросы - О решении 

Администрацией муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики»  вопроса использования зданий: - общественная баня по 

ул.Заводская и  автостанция по ул. Первомайская. 

 



Члены президиума единогласно решили включить данные вопрос в проект повестки. 

По второму вопросу слушали Ижболдину Е.М.  Президиум Совета  депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» первого созыва РЕШИЛ: Согласовать Председателю Контрольно-счетного 

органа муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» Прохоровой Ольге Вячеславовне выплату материальной 

помощи в размере двух должностных окладов за 2024 год. 

Голосовали единогласно. 

 В разделе разное обсуждался вопрос о продолжении установки забора вдоль 

городского кладбища. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский  

район Удмуртской Республики»                                            Е.М.Ижболдина 

 


